@ —
SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

VORSPEISEN & KLEINE GERICHTE

01.

02.

04.

05.

06.

07.

09.

12.

19.

22.

24.

25.

26.

HUHNERSUPPE
Mit Nudeln

ZAZIKI

BRATKARTOFFELN
mit 2 Spiegeleiern

OMELETT
mit Schafskdse

OMELETT
mit Champignons

SCHAFSKASE (gebacken)

garniert nach Art des Hauses

CURRYWURST
mit Pommes

FOLIENKARTOFFELN
mit Zaziki

SPEZIALITATEN VOM GRILL

CEVAPCICI
Hackfleischrolichen, Pommes Frites,
Djuwetschreis und gemischter Salat

HIRTEN-STEAK

Hacksteak, gefullt mit Schafskase,
Pommes Frites, Djuwetschreis und
gem. Salat

FILET RAZNJICI
2 SpieBe vom Schweinefleisch,
Pommes Frites, Reis und gem. Salat

LEBER VOM GRILL -BALKANART-
Djuwetschreis, Pommes Frites,
gebratene Zwiebeln und gem. Salat

POLA - POLA
1 NackenspieB und 3 Cevapcici,
Pommes Frites, Djuwetschreis und gem. Salat

€5,90

€4,90

€10,90

€11,90

€11,90

€12,90

€10,90

€750

€16,90

€20,90

€19,90

€18,90

€19,90



28.

30.

31.

32.

34.

35.

36.

38.

40.

@ —
SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

RAUBERTELLER

1 NackenspieB3, 1 Kotelett, 1 Hacksteak,

1 Schweinefilet, fein garniert, Pommes Frites,
Reis und gem. Salat

MEDAILLONS - BALKANART

3 Schweinemedaillons gegrillt,

mit pikanter KnoblauchsoBe, Champignons,
Butterreis und gem. Salat

VESELI BOSANAC (LUSTIGER BOSNIAK)
Rumpsteak gefullt mit Kase,
Djuwetschreis, Pommes Frites und gem. Salat

HAUSTELLER

1 NackenspieB, 1 paniertes Schnitzel,

2 Cevapcici mit gebratenen Zwiebeln,
Pommes Frites, Djuwetschreis und gem. Salat

BAUERNTELLER (SPEZIAL)

1 Filet-SpieB, Hacksteak, Gyros,

1 Scheibe Leber, Paprika- und Zwiebelringe
Pommes Frites, Reis und gem. Salat

BELGRADTELLER
1 Kotelett, 2 Cevapcici, 1 Schweinefilet, Speck,
Schafskase, Pommes, Reis und gem. Salat

KUPFERSPIESS - TELLER

erlesene GCrillspezialitGten mit gerdsteten
Zwiebeln, Krauterbutter, Pommes Frites und
gem. Salat

TRAPPER-SPIEB
1 Putenfilet, 2 Schweinefilets am SpieB, Champignonsauce,
Feines GemuUse, Pommes, Reis und gem. Salat

PIRATEN-SPIEB
2 Schweinefilets, 1 Rumpsteak, Speck, Kroketten,
Djuwetschreis, feines GemuUse und gem. Salat

€23,90

€24,90

€24,90

€20,90

€21,90

€21,90

€22,90

€23,90

€23,90



41.

43.

44,

45.

51.

57.

58.

60.

61.

@ —
SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

FUR GASTE MIT KLEINEM APPETIT

CHAMPIGNON SCHNITZEL
Kroketten und gem. Salat

RUMPSTEAK (1509)
vom Rost, mit Kroketten, Krduterbutter und
gem. Salat

DAMEN - TELLER
1 Hacksteak, 1 Schweinefilet mit Reis
und gem. Salat

SPEZIALITATEN AUS DER PFANNE

KUPFERSPIESS PFANNE
3 Schweinemedaillons mit Bratkartoffeln,
feinem Gemuse, einem Spiegelei und Salat

SPEZIALITATEN VOM GRILL FUR 2 PERSONEN

KUPFERSPIESSPLATTE ,,SPEZIAL" (2 Personen)

2 NackenspieBe, 4 Cevapcici, 2 Koteletts

2 Rumpsteaks, 2 Scheiben Speck mit Pommes
Frites, Djuwetschreis, Zaziki und gem. Salat

INTERNATIONALE GERICHTE UND STEAKS

PUTEN SCHNITZEL
mit Champignonsauce, Kroketten und gem. Salat

PUTEN STEAK (200G)
Mit Krduterbutter, Kroketten und gem. Salat

SCHNITZEL ,WIENER ART*
Schweineschnitzel, Pommes und gem. Salat

CORDON BLEU
Schweineschnitzel, gefullt mit Kase, Kroketten
und gem. Salat

€18,90

€20,90

€17,90

€23,90

€49,90

€19.90

€19,90

€18,90

€23,90



63.

64.

65.

66.

74.

75.

77.

78.

80.

81.

@ —
SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

TIROLER ZWIEBELROSTBRATEN
Rumpsteak vom GCirill (200g) mit gebratenen
Zwiebeln, Pommes Frites und gem. Salat

RUMPSTEAK (200G)
mit frischen Champignons, Kroketten, Spiegelei und
gem. Salat

RUMPSTEAK (250G)
vom Girill, mit Krduterbutter, Folienkartoffel gefullt mit Zaziki,
und gem. Salat

PFEFFERSTEAK (200G)
mit Kr&uterbutter, Pommes, und gem. Salat

STOCKHEIMER GRILL-TELLER
1 Schweinefilet, 1 Kotelett, 2 Cevapcici,
1 StUck Leber mit Bratkartoffeln und gem. Salat

STOCKHEIMER SPEZIALPFANNE

3 Putenmedaillons mit Kroketten,

Sauce Hollandaise und feinem Gemuse,

dazu frische Champignons in Butter geschwenkt
und gem. Salat

FRISCHES LACHSFILET
in Butter gebraten mit gedUnstetem Gemduse,
Kroketten und Salat

VEGETARISCHE GERICHTE

BALKANSALAT
mit K&se und Brot

GEMUSEPFANNE
mit Butterreis und Salat

FOLIENKARTOFFEL
gefullt mit Pfannengemuse

€25,90

€29,90

€35,90

€26,90

€21,90

€24,90

€24,90

€17,90

€19,90

€19,90



@ —
SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

DESSERTS
PALATSCHINKEN mit KonfitUre €9,90
PALATSCHINKEN mit Schokoladensauce €9,90
PALATSCHINKEN mit Schokoladensauce & Vanilleeis €11,90
GEMISCHTES EIS €8,90

VANILLEEIS mit Sahne und Schokoladensauce €9,90



@ —
SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

KROMBACHER PILS
KROMBACHER PILS
KROMBACHER PILS
KROMBACHER DUNKEL
KROMBACHER DUNKEL

KROMBACHER WEIZEN HELL
SCHNEIDER WEISSE KRISTALL
SCHNEIDER WEISSE DUNKEL
KROMBACHER PILS alkoholfrei
BERLINER WEISSE MIT SCHUSS

BIERE VOM FASS

0.3l
0.4l
0,5l
0.3l
0.4l

FLASCHENBIERE

0,5l
0,5l
0,5l
0,33l
0,33l

ALKOHOLFREIE GETRANKE

MINERALWASSER

COCA COLA, FANTA, SPRITE1,2,5,6
COCA COLA, FANTA, SPRITE

VITA MALZ

APFELSAFT 100%

ORANGENSAFT 100%
JOHANNISBEERNEKTAR*

ROTER TRAUBENSAFT*

SCHWEPPES BITTER LEMON

Zitronenlimonade

1= mit Farbstoff, 2=Koffeinhaltig, 5= mit Konservierungsstoff, 6= mit Anfioxidationsmittel *Fruchtgehalt 30%

0,25l
0.2l
0.4l
0,33l
0.2l
0.2l
0.2l
0.2l
0,25l
0.2l

€3,80
€4,50
€4,50
€4,00
€4,80

€5,50
€5,50
€5,50
€4,20
€4,20

€3,20
€2,50
€4,20
€4,00
€ 3,50
€3,90
€3,90
€3,90
€3,90
€2,30



— @) <

SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

TASSE KAFFEE
ESPRESSO
CAPPUCCINO
GLAS TEE
GLUHWEIN
HEISSER SLIWOVITZ
HEISSE ZITRONE

TIKVES KRATOSIJA
SPITZENWEIN
MAKEDONIEN
TROCKEN

ROJAL

SPITZENWEIN MGH
MAKEDONIEN
LIEBLICH, SANFTE FULLE

LASKI RIZLING
QUALITATSWEIN MGH
VOJVODINA

LIEBLICH

STARI GRAD
QUALITATSWEIN MGH
KAVADARCI
HALBTROCKEN
ZILAVKA-MOSTAR
SPITZENWEIN MGH
HERCEGOVINA
FEINFRUCHTIG, TROCKEN

WARME GETRANKE

5CL

OFFENE WEINE — ROTWEINE

1,0L FLASCHE
0,5L KARAFFE
0.2L KARAFFE

1,0L FLASCHE
0,5L KARAFFE
0,2L KARAFFE

OFFENE WEINE — WEISSWEINE

1,0L FLASCHE
0,5L KARAFFE
0,2L KARAFFE

1,0L FLASCHE
0,5L KARAFFE
0.2L KARAFFE

1,0L FLASCHE
0,5L KARAFFE
0.2L KARAFFE

€3,00
€2,50
€3,90
€3,00
€5,90
€5,90
€3,90

€22,90
€12,90
€ 5,90

€22,90
€12,90
€ 5,90

€22,90
€12,90
€4,90

€22,90
€12,90
€5,90

€22,90
€12,90
€5,90



— @) <

SPEISEKARTE — RESTAURANT KUPFERSPIESS

FURST BISMARK

LINIE AQUAVIT
MALTESER
JUBILAUMS-AQUAVIT
JAGERMEISTER
RUSSISCHER WODKA
ouz0

SLJIIVOWITZ
JULISCHKA-COCKTAIL
BAILEYS

ABSOLUT VODKA
FERNET BRANCA
SAMBUCA
HIMBEERGEIST

SPIRITUOSEN UND LIKORE

40,0% VOL. 2CL
41,5% VOL. 2CL
43,0% VOL. 2CL
42,0% VOL. 2CL
35,0% VOL. 2CL
40,0% VOL. 2CL
37,5% VOL. 2CL
40,0% VOL. 2CL
28,0% VOL. 2CL
17,0% VOL. 2CL
40,0% VOL. 2CL
42,0% VOL. 2CL
40,0% VOL. 2CL
42,0% VOL. 2CL

€3,50
€4,00
€ 3,50
€4,00
€ 3,50
€3,50
€ 3,50
€3,50
€3,50
€ 3,50
€4,00
€ 3,50
€3,50
€4,00



