

#### **VORSPEISEN & KLEINE GERICHTE**

01.	<b>HÜHNERSUPPE</b> Mit Nudeln	€ 5,90
02.	ZAZIKI	€ 4,90
04.	BRATKARTOFFELN mit 2 Spiegeleiern	€ 10,90
05.	<b>OMELETT</b> mit Schafskäse	€ 11,90
06.	OMELETT mit Champignons	€ 11,90
07.	SCHAFSKÄSE (gebacken) garniert nach Art des Hauses	€ 12,90
09.	CURRYWURST mit Pommes	€ 10,90
12.	<b>FOLIENKARTOFFELN</b> mit Zaziki	€ 7,50
	SPEZIALITÄTEN VOM GRILL	
19.	CEVAPCICI  Hackfleischröllchen, Pommes Frites,  Djuwetschreis und gemischter Salat	€ 16,90
19. 22.	Hackfleischröllchen, Pommes Frites,	€ 16,90 € 20,90
	Hackfleischröllchen, Pommes Frites, Djuwetschreis und gemischter Salat  HIRTEN-STEAK Hacksteak, gefüllt mit Schafskäse, Pommes Frites, Djuwetschreis und	
22.	Hackfleischröllchen, Pommes Frites, Djuwetschreis und gemischter Salat  HIRTEN-STEAK Hacksteak, gefüllt mit Schafskäse, Pommes Frites, Djuwetschreis und gem. Salat  FILET RAZNJICI 2 Spieße vom Schweinefleisch,	€ 20,90



28.	RÄUBERTELLER  1 Nackenspieß, 1 Kotelett, 1 Hacksteak, 1 Schweinefilet, fein garniert, Pommes Frites, Reis und gem. Salat	€ 23,90
30.	MEDAILLONS – BALKANART  3 Schweinemedaillons gegrillt, mit pikanter Knoblauchsoße, Champignons, Butterreis und gem. Salat	€ 24,90
31.	VESELI BOSANAC (LUSTIGER BOSNIAK) Rumpsteak gefüllt mit Käse, Djuwetschreis, Pommes Frites und gem. Salat	€ 24,90
32.	HAUSTELLER  1 Nackenspieß, 1 paniertes Schnitzel, 2 Cevapcici mit gebratenen Zwiebeln, Pommes Frites, Djuwetschreis und gem. Salat	€ 20,90
34.	BAUERNTELLER (SPEZIAL)  1 Filet-Spieß, Hacksteak, Gyros,  1 Scheibe Leber, Paprika- und Zwiebelringe Pommes Frites, Reis und gem. Salat	€ 21,90
35.	BELGRADTELLER  1 Kotelett, 2 Cevapcici, 1 Schweinefilet, Speck, Schafskäse, Pommes, Reis und gem. Salat	€ 21,90
36.	KUPFERSPIESS – TELLER erlesene Grillspezialitäten mit gerösteten Zwiebeln, Kräuterbutter, Pommes Frites und gem. Salat	€ 22,90
38.	<b>TRAPPER-SPIEß</b> 1 Putenfilet, 2 Schweinefilets am Spieß, Champignonsauce, Feines Gemüse, Pommes, Reis und gem. Salat	€ 23,90
40.	PIRATEN-SPIEß  2 Schweinefilets, 1 Rumpsteak, Speck, Kroketten, Djuwetschreis, feines Gemüse und gem. Salat	€ 23,90



### FÜR GÄSTE MIT KLEINEM APPETIT

41.	CHAMPIGNON SCHNITZEL Kroketten und gem. Salat	€ 18,90
43.	RUMPSTEAK (150g) vom Rost, mit Kroketten, Kräuterbutter und gem. Salat	€ 20,90
44.	DAMEN – TELLER  1 Hacksteak, 1 Schweinefilet mit Reis und gem. Salat	€ 17,90
	SPEZIALITÄTEN AUS DER PFANNE	
<b>45</b> .	<b>KUPFERSPIESS PFANNE</b> 3 Schweinemedaillons mit Bratkartoffeln, feinem Gemüse, einem Spiegelei und Salat	€ 23,90
	SPEZIALITÄTEN VOM GRILL FÜR 2 PERSONEN	
51.	KUPFERSPIESSPLATTE "SPEZIAL" (2 Personen) 2 Nackenspieße, 4 Cevapcici, 2 Koteletts 2 Rumpsteaks, 2 Scheiben Speck mit Pommes Frites, Djuwetschreis, Zaziki und gem. Salat	€ 49,90
	INTERNATIONALE GERICHTE UND STEAKS	
<b>57</b> .	PUTEN SCHNITZEL mit Champignonsauce, Kroketten und gem. Salat	€ 19,90
58.	<b>PUTEN STEAK (200G)</b> Mit Kräuterbutter, Kroketten und gem. Salat	€ 19,90
60.	SCHNITZEL "WIENER ART" Schweineschnitzel, Pommes und gem. Salat	€ 18,90
61.	CORDON BLEU Schweineschnitzel, gefüllt mit Käse, Kroketten und gem. Salat	€ 23,90



63.	TIROLER ZWIEBELROSTBRATEN Rumpsteak vom Grill (200g) mit gebratenen Zwiebeln, Pommes Frites und gem. Salat	€ 25,90		
64.	RUMPSTEAK (200G) mit frischen Champignons, Kroketten, Spiegelei und gem. Salat	€ 29,90		
65.	<b>RUMPSTEAK (250G)</b> vom Grill, mit Kräuterbutter, Folienkartoffel gefüllt mit Zaziki, und gem. Salat	€ 35,90		
66.	<b>PFEFFERSTEAK (200G)</b> mit Kräuterbutter, Pommes, und gem. Salat	€ 26,90		
74.	STÖCKHEIMER GRILL-TELLER  1 Schweinefilet, 1 Kotelett, 2 Cevapcici,  1 Stück Leber mit Bratkartoffeln und gem. Salat	€ 21,90		
75.	STÖCKHEIMER SPEZIALPFANNE  3 Putenmedaillons mit Kroketten, Sauce Hollandaise und feinem Gemüse, dazu frische Champignons in Butter geschwenkt und gem. Salat	€ 24,90		
77.	FRISCHES LACHSFILET in Butter gebraten mit gedünstetem Gemüse, Kroketten und Salat	€ 24,90		
	VEGETARISCHE GERICHTE			
78.	BALKANSALAT mit Käse und Brot	€ 17,90		
80.	GEMÜSEPFANNE mit Butterreis und Salat	€ 19,90		
81.	<b>FOLIENKARTOFFEL</b> gefüllt mit Pfannengemüse	€ 19,90		



#### **DESSERTS**

PALATSCHINKEN mit Konfitüre	€ 9,90
PALATSCHINKEN mit Schokoladensauce	€ 9,90
PALATSCHINKEN mit Schokoladensauce & Vanilleeis	€11,90
GEMISCHTES EIS	€ 8,90
VANILLEEIS mit Sahne und Schokoladensauce	€ 9,90



KROMBACHER PILS	0,3l	€ 3,80
KROMBACHER PILS	0,4l	€ 4,50
KROMBACHER PILS	0,51	€ 4,50
KROMBACHER DUNKEL	0,3l	€ 4,00
KROMBACHER DUNKEL	0,4l	€ 4,80
FL	ASCHENBIERE	
KROMBACHER WEIZEN HELL	0,51	€ 5,50
SCHNEIDER WEISSE KRISTALL	0,51	€ 5,50
SCHNEIDER WEISSE DUNKEL	0,51	€ 5,50
KROMBACHER PILS alkoholfrei	0,331	€ 4,20
BERLINER WEISSE MIT SCHUSS	0,331	€ 4,20
ALKOH	OLFREIE GETRÄNKE	
MINERALWASSER	0,251	€ 3,20
COCA COLA, FANTA, SPRITE1,2,5,6	0,2l	€ 2,50
COCA COLA, FANTA, SPRITE	0,41	€ 4,20
VITA MALZ	0,331	€ 4,00
APFELSAFT 100%	0,21	€ 3,50
ORANGENSAFT 100%	0,2l	€ 3,90
JOHANNISBEERNEKTAR*	0,2l	€ 3,90
ROTER TRAUBENSAFT*	0,2l	€ 3,90
SCHWEPPES BITTER LEMON	0,251	€ 3,90
Zitronenlimonade	0,2l	€ 2,30

1= mit Farbstoff, 2=Koffeinhaltig, 5= mit Konservierungsstoff, 6= mit Antioxidationsmittel \*Fruchtgehalt 30%



### WARME GETRÄNKE

	WARME GEIRANKE	
TASSE KAFFEE		€ 3,00
ESPRESSO		€ 2,50
CAPPUCCINO		€ 3,90
GLAS TEE		€ 3,00
GLÜHWEIN		€ 5,90
HEISSER SLIWOVITZ	5CL	€ 5,90
HEISSE ZITRONE		€ 3,90
	OFFENE WEINE – ROTWEINE	
TIKVES KRATOSIJA		
SPITZENWEIN	1,0L FLASCHE	€ 22,90
MAKEDONIEN	0,5L KARAFFE	€ 12,90
TROCKEN	0,2L KARAFFE	€ 5,90
ROJAL		
SPITZENWEIN MGH	1,0L FLASCHE	€ 22,90
MAKEDONIEN	0,5L KARAFFE	€ 12,90
LIEBLICH, SANFTE FÜLLE	0,2L KARAFFE	€ 5,90
	OFFENE WEINE – WEISSWEINE	
LASKI RIZLING		
QUALITÄTSWEIN MGH	1,0L FLASCHE	€ 22,90
VOJVODINA	0,5L KARAFFE	€ 12,90
LIEBLICH	0,2L KARAFFE	€ 4,90
STARI GRAD		
QUALITÄTSWEIN MGH	1,0L FLASCHE	€ 22,90
KAVADARCI	0,5L KARAFFE	€ 12,90
HALBTROCKEN	0,2L KARAFFE	€ 5,90
ZILAVKA-MOSTAR		
SPITZENWEIN MGH	1,0L FLASCHE	€ 22,90
HERCEGOVINA	0,5L KARAFFE	€ 12,90
FEINFRUCHTIG, TROCKEN	0,2L KARAFFE	€ 5,90



### SPIRITUOSEN UND LIKÖRE

FÜRST BISMARK	40,0% VOL.	2CL	€ 3,50
LINIE AQUAVIT	41,5% VOL.	2CL	€ 4,00
MALTESER	43,0% VOL.	2CL	€ 3,50
JUBILÄUMS-AQUAVIT	42,0% VOL.	2CL	€ 4,00
JÄGERMEISTER	35,0% VOL.	2CL	€ 3,50
RUSSISCHER WODKA	40,0% VOL.	2CL	€ 3,50
OUZO	37,5% VOL.	2CL	€ 3,50
SLJIVOWITZ	40,0% VOL.	2CL	€ 3,50
JULISCHKA-COCKTAIL	28,0% VOL.	2CL	€ 3,50
BAILEYS	17,0% VOL.	2CL	€ 3,50
ABSOLUT VODKA	40,0% VOL.	2CL	€ 4,00
FERNET BRANCA	42,0% VOL.	2CL	€ 3,50
SAMBUCA	40,0% VOL.	2CL	€ 3,50
HIMBEERGEIST	42,0% VOL.	2CL	€ 4,00